

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 013/2010/2.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **013/2010/2.1/OPV/D04** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová PhD.
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : EMARK s.r.o
sídlo : Mlynské Nivy 71, 821 05 Bratislava
Slovenská republika
zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro,
vložka č. 23220/B
konajúci : PhDr. Martin Kostič, PhD.
IČO : 35803606
DIČ : 2021555525

banka : Tatra banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b)
predfinancovanie:³ a)
b)
refundácia:⁴ a)
(ďalej len „Prijímateľ“)
(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **013/2010/2.1./OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26120130015**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **013/2010/2.1./OPV/D01**, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **013/2010/2.1./OPV/D02**, Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011 a Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku **013/2010/2.1./OPV/D03**, uvedenej v čl. 2 tohto Dodatku.

Článok 2

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č.4.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová PhD.

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Juraj Huraj

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					45 240,00			
1.1.1.	Riadiaci personál					25 920,00			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	1 440	9,00	12 960,00	Množstvo odpracovaných hodín projektového manažéra bolo stanovených na základe prepočtu očakávanej priemernej mesačnej výmery 60 hodín (stanovené odborným odhadom a na základe predchádzajúcich skúseností), tj. 48 x 30 mesiacov = 1440 hodín. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. 2187,20/160 = 13,67 Eur/hod. Cena práce v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny manažéra ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 9 EUR/hod vrátane odvodov. Výsledná suma je počítaná ako súčin hodinovej sadzby a predpokladaného výkonu prác v hodinách. Projektový manažér žiadateľa bude v rámci svojej pracovnej náplne vykonávať riadenie a plánovanie projektu, vedenie riadiaceho tímu, sledovanie čerpania rozpočtu, vedenie agendy projektu a aj monitoring projektu. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1 - 3	610620	osobohodina	1 440	9,00	12 960,00	Množstvo odpracovaných hodín koordinátora odborných aktivít bolo stanovených na základe prepočtu očakávanej priemernej mesačnej výmery 60 hodín (stanovené odborným odhadom a na základe predchádzajúcich skúseností), tj. 48 x 30 mesiacov = 1440 hodín. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. 2187,20/160 = 13,67 Eur/hod.. Cena práce v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny koordinátora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 9 EUR/hod. vrátane odvodov. Výsledná suma je počítaná ako súčin hodinovej sadzby a predpokladaného výkonu prác v hodinách. Koordinátor odborných aktivít bude zabezpečovať prípravu aktivít a ich koordináciu, viesť dokumentáciu projektu, spracovávať podklady k rozpočtu, spolupracovať pri monitoringu a ďalšie úlohy. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	

1.1.2.	Administratívny personál					15 360,00			
							Množstvo odpracovaných hodín finančného manažéra bolo stanovených na základe prepočtu očakávanej priemernej mesačnej výmery 40 hodín (stanovené odborným odhadom a na základe predchádzajúcich skúseností), tj. 32 x 30 mesiacov = 960 hodín. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. 2187,20/160 = 13,67 Eur/hod. Cena práce v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny manažéra ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 9 EUR/hod. vrátane odvodov. Výsledná suma je počítaná ako súčin hodinovej sadzby a predpokladaného výkonu prác v hodinách. Finančný manažér spolupracuje pri verejnom obstarávaní, sleduje čerpanie rozpočtu, kontroluje výdavky projektu, zostavuje finančné správy, spolupracuje pri vytváraní monitorovacích správ, apod. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.		
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	960	9,00	8 640,00		1.1, 2.1, 3.1	
							Množstvo odpracovaných hodín administratívneho pracovníka bolo stanovených na základe prepočtu očakávanej priemernej mesačnej výmery 40 hodín. (stanovené odborným odhadom a na základe predchádzajúcich skúseností), tj. 32 x 30 mesiacov = 960 hodín. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. 2187,20/160 = 13,67 Eur/hod. Cena práce v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny pracovníka ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 7 EUR/hod. vrátane odvodov. Výsledná suma je počítaná ako súčin hodinovej sadzby a predpokladaného výkonu prác v hodinách. Náplňou práce je administratívna podpora projektového a finančného manažéra a koordinátora. Vykonáva úlohy podľa zadania projektového manažéra. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.		
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	960	7,00	6 720,00		1.1, 2.1, 3.1	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.1.3.	Iný personál					3 960,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
		637027					Výdavok je určený na zabezpečenie verejného obstarávania, ako aj súvisiacich administratívnych činností. Počet odpracovaných hodín pracovníka pre verejné obstarávanie (200 hod.) a jednotková cena (9,- Eur) boli stanovené na základe prieskumu trhu a sú obvyklé v danom mieste a čase. Jednotková cena je vrátane odvodov. Odmena je 200 hod. x 9 Eur = 1800,- Eur. Typ pracovno-právneho vzťahu: Dohoda o vykonaní práce.		
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	200	9,00	1 800,00		1.1, 2.1, 3.1	

		637027					Zabezpečenie publicity projektu - aktualizácia webovej stránky žiadateľa (základné informácie o projekte, priebežná aktualizácia informácií, fotodokumentácie, správ a článkov atď.). Plánované množstvo práce je 8 hodín mesačne počas celého projektu (30 mesiacov) a hodinová sadzba 9 Eur (vrátane odvodov), tj. 8 x 30 = 240 hodín x 9 Eur = 2160 Eur. Počet jednotiek a jednotková cena boli stanovené na základe prieskumu trhu a sú obvyklé v danom čase a mieste. Typ pracovno-právneho vzťahu: Dohoda o vykonaní práce.		
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	240	9,00	2 160,00		1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.2. Cestovné náhrady **						1 500,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Pracovné výjazdy v súvislosti s riadením projektu, návštevu zariadení v cestovnom ruchu, oslovením cieľových skupín apod. - raz štvrtročne v zložení projektový manažér, koordinátor odborných aktivít, finančný manažér = 3 ľudia x 10 výjazdov x 50,- Eur odhadované priemerné spiatocné cestovné. Ceny boli stanovené v súlade so Zákomom o cestovných náhradách.	1.1, 2.1, 3.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						0,00			
1.3.1. Riadiaci personál						0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.3.2. Administratívny personál						0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.3.3. Iný personál						0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						4 700,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 300,00	2 300,00	kancelársky papier a kancelárske pomôcky, odhadovaná spotreba vzhľadom na plánovaný rozsah aktivít je cca 70,- Eur mesačne. Položka sa bude čerpať po variabilných častiach podľa aktuálnej potreby spotrebného materiálu. Spolu 2100 Eur. Plus cca 200 Eur na kancelárske potreby pre potreby tlačovej konferencie, tj. 2100,- + 200,- = 2300 Eur. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00	-	-	

		632003					Výdavok je určený na telekomunikačné poplatky, poštovné a internet, využívané pre realizáciu projektu. Výška bola stanovená na základe odhadovaných očakávaných výdavkov vo výške 80 EUR mesačne, tj. 80,- x 30 mesiacov = 2400 Eur. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase.		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	1	2 400,00	2 400,00		1.1, 2.1, 3.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.4.8.	Poistné		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 520,40			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					1 454,40			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia	637027	osobohodina	160	9,09	1 454,40		1.1, 2.1, 3.1	
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.5.2.	Cestovné náhrady **					1 066,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 066,00	1 066,00		1.1, 2.1, 3.1	
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
1.6.	Publicita a informovanie					7 780,00			

							Príprava a tlač informačných a propagačných letákov projektu v počte 500 ks. Cena za kus je stanovená na základe prieskumu trhu obvyklá v danom mieste a čase.		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	ks	500	0,89	445,00		1.1, 2.1, 3.1	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.6.3.	Brožúry	637003	projekt	1	3 780,00	3 780,00	Grafická úprava a graf.spracovanie dvoch odborných brožúr zameraných na rozvoj manažmentu a kvality služieb cestovného ruchu: 2 x 900 Eur = 1800 Eur; tlač 2 brožúr v počte 300 ks, v cene 3,30 Eur/ks, tj. 600 ks x 3,30 Eur = 1980 Eur. Spolu 3780 Eur. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	400,00	400,00	Zabezpečenie označenia organizácie žiadateľa a školiacich priestorov príslušnými plagátmi s informáciami o projekte v počte 200 ks á 2 EUR. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	1 195,00	1 195,00	Realizácia konferencie prezentujúcej výsledky projektu: 395,- Eur (prenájom priestorov a techniky) + 100 účastníkov x 5,- Eur (propagačné a školiace materiály a brožúry, podporné materiály) + 100 účastníkov x 3,- Eur (občerstvenie). Ceny boli stanovené na základe prieskumu trhu a sú obvyklé v danom mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	1 960,00	1 960,00	Inzercia v tlačенých médiách a odborných periodikách 2x počas projektu á 980 Eur, týkajúca sa náboru účastníkov a rozširovania výsledkov projektu. Cena je stanovená prieskumom trhu, obvyklá v danom mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
1.	Spolu					61 740,40			
2.	Zariadenie a vybavenie projektu								
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie -								
2.1.	obstaranie odpísaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00	-	-	
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00	-	-	
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00	-	-	
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00	-	-	
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00	-	-	
2.1.6.	Dataproyektor		ks	0	0,00	0,00	-	-	
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00	-	-	
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00	-	-	
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00	-	-	
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					9 287,00			

2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	5	750,00	3 750,00	Zabezpečenie notebookov na realizáciu školení v 5 regiónoch. Počet kusov = 5, tj. 5 x 750,- = 3750 Eur vrátane DPH. Cena je stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase. Notebooky sú určené na používanie lektormi pre potreby školení realizovaných v 5 regiónoch (niekedy aj súčasne v rovnakom čase).	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00	-	-	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00	-	-	
2.2.4.	Tlačiareň	633004	ks	1	445,00	445,00	Tlačiareň (1 ks x 445,- Eur = 445,- Eur) určená lektorom na prípravu školení a operatívnu tlač výstupov počas školení. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase. Cena je vrátane DPH.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00	-	-	
2.2.6.	USB kľúč	633004	ks	10	24,70	247,00	USB kľúče pre desiatich členov odborného tímu na prenos údajov počas školení. Počet kusov = 10, tj. 10 x 24,70 = 247 Eur vrátane DPH. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	350,00	350,00	Digitálny fotoaparát (1 ks x 350,- Eur = 350,- Eur) je určený na fotodokumentáciu školení. Cena určená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase. Cena je vrátane DPH.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00	-	-	
2.2.9.	Dataprojektor	633004	ks	5	550,00	2 750,00	Dataprojektory sú určené na zabezpečenie prezentácií z notebookov počas školení - pre každý región, kde budú prebiehať školenia je určený 1 projektor. Spolu počet kusov = 5, tj. 5 x 550,- = 2750 Eur vrátane DPH. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.10.	Premietacie plátno	633004	ks	5	349,00	1 745,00	Premietacie plátna sú určené na zabezpečenie prezentácií z notebookov počas školení - pre každý región, kde budú prebiehať školenia je určený 1 projektor. Spolu počet kusov = 5, tj. 5 x 349,- = 1745 Eur vrátane DPH. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					9 287,00			
1.1 Ďalšie vzdelávanie lektorov pre sektor služieb									
3. cestovného ruchu									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					14 403,84			

3.1.1.1.	Interný odborný lektor 2	610620	osobohodina	120	13,64	1 636,80	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Podrobná analýza vzdelávacích potrieb cieľových skupín. Množstvo odpracovaných hodín spolu 15 dní (8 hodín) = 120 hodín. Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 120 = 1636,80$ Eur. Náplň práce zahŕňa prípravu dotazníkov, fokusových skupín, realizáciu prieskumu potrieb, spracovanie výstupov a analýzy. Typ pracovného vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	1.1	
3.1.1.2.	Interný odborný lektor 8	610620	osobohodina	144	13,64	1 964,16	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Podrobná analýza vzdelávacích potrieb cieľových skupín. Množstvo odpracovaných hodín spolu 15 dní (8 hodín) = 120 hodín. Realizácia školení lektorov - množstvo práce spolu 3 dni (8 hod.) = 24 hodín. Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 144 = 1 964,16$ Eur. Náplň práce zahŕňa prípravu dotazníkov, fokusových skupín, realizáciu prieskumu potrieb, spracovanie výstupov a analýzy. Typ pracovného vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	1.1	

3.1.3.	Interný odborný lektor 1	610620	osobohodina	248	13,64	3 382,72	Práce lektora a vedúceho odborného tímu zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacieho programu pre ďalšie vzdelávanie lektorov - množstvo práce spolu 12 dní (8 hodín) = 96 hodín. Tvorba lektorského manuálu a školiacich materiálov – množstvo práce spolu 16 dní (8 hod.) = 128 hodín. Overenie súladu s potrebami praxe - množstvo práce spolu 3 dni (8 hodín) = 24 hodín. Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 248 = 3382,72$ Eur. Náplň práce zahŕňa individuálnu odbornú metodickú prácu, vypracovávaním jednotlivých modulov, učebných osnov, spoločnú prácu s ostatnými lektormi, spracovanie metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovnom seminári, odborné posúdenie a pripomienkovanie. Typ pracovného vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	1.1	
3.1.4.	Interný odborný lektor 3	610620	osobohodina	240	13,64	3 273,60	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacieho programu pre ďalšie vzdelávanie lektorov - množstvo práce spolu 12 dní (8 hodín) = 96 hodín. Tvorba lektorského manuálu a školiacich materiálov – množstvo práce spolu 16 dní (8 hod.) = 128 hodín. Realizácia školení lektorov - množstvo práce spolu 2 dni (8 hod.) = 16 hodín. Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 240 = 3 273,60$ Eur. Náplň práce zahŕňa individuálnu odbornú metodickú prácu, vypracovávaním jednotlivých modulov, učebných osnov, spoločnú prácu s ostatnými lektormi, spracovanie metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovnom seminári, vedenie školení lektorov a ďalšie. Typ pracovného vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	1.1	

3.1.5.	Interný odborný lektor 10	610620	osobohodina	224	13,64	3 055,36	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacieho programu pre ďalšie vzdelávanie lektorov - množstvo práce spolu 12 dní (8 hodín) = 96 hodín. Tvorba lektorského manuálu a školiacich materiálov – množstvo práce spolu 16 dní (8 hod.) = 128 hodín. Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 224 = 3 055,36$ Eur. Náplň práce zahŕňa individuálnu odbornú metodickú prácu, vypracovávaním jednotlivých modulov, učebných osnov, spoločnú prácu s ostatnými lektormi, spracovanie metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovnom seminári, vedenie školení lektorov a ďalšie. Typ pracovného vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	1.1	
3.1.6.	Interný odborný lektor 6	610620	osobohodina	24	13,64	327,36	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Vypracovanie žiadosti o akreditáciu - množstvo práce spolu 3 dni (8 hodín) = 24 hodín. Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 24 = 327,36$ Eur. Náplň práce zahŕňa kombináciu projektovej, metodickej a administratívnej činnosti pri vypracovaní jednotlivých vzdeláv. modulov podľa požiadaviek MŠ SR. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	1.1	

3.1.7.	Interný odborný lektor 7	610620	osobohodina	24	13,64	327,36	Realizácia školení lektorov - množstvo práce spolu 3 dni (8 hod.) = 24 hodín. Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 24 = 327,36$ Eur. Náplň práce zahŕňa individuálnu odbornú metodickú prácu, vypracovávaním jednotlivých modulov, učebných osnov, spoločnú prácu s ostatnými lektormi, spracovanie metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovnom seminári, vedenie školení lektorov a ďalšie. Typ pracovného vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	1.1	
3.1.8.	Interný odborný lektor 9	610621	osobohodina	32	13,64	436,48	Realizácia školení lektorov - množstvo práce spolu 4 dni (8 hod.) = 32 hodín. Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 32 = 436,48$ Eur. Náplň práce zahŕňa individuálnu odbornú metodickú prácu, vypracovávaním jednotlivých modulov, učebných osnov, spoločnú prácu s ostatnými lektormi, spracovanie metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovnom seminári, vedenie školení lektorov a ďalšie. Typ pracovného vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	1.1	
	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	-		
	3.2. Cestovné náhrady **					1 366,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 366,00	1 366,00	2 výjazdy počas podrobnej analýzy potrieb: 2 výjazdy x 2 lektori á 50 Eur spätočné cestovné = 200 Eur; ubytovanie 2 noci pre 2 lektorov á 50 Eur = 200 Eur; stravné pre 2 lektorov x 4 dni x 3,30 Eur/deň = 26,40 Eur. Spolu 426,40 Cestovné počas realizácie školení lektorov: 6 výjazdov (2-dňových školení) x 50 Eur + ubytovanie 12 noci x 50 Eur + stravné 12 dní x 3,30 Eur = 300 + 600 + 39,60 = 939,60 Spolu tuzemské cestovné = 1366,- Eur. Ceny boli stanovené v súlade so Zákom o cestovných náhradách.	1.1	

3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00	-	-	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					2 142,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 1.1	636001	projekt	1	1 740,00	1 740,00	prenájom priestorov na školenia lektorov: 12 dní á 145,- Eur á deň = 1740,- Eur. Pôjde o tri moduly, spolu 6 školiacich dní (1 deň = 8 hodín, 1 hodina = 60 minút) realizované v 2 regiónoch (pre 2 skupiny). Budú zamerané na rozvoj lektorských zručností, rozvoj a inováciu učebných metód a foriem vzdelávania s ohľadom na adresovanie špecifických potrieb pracovníkov v sektore cestovného ruchu. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase. Prenájom v zmysle zákona 18/1996 o cenách.	1.1	
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00	-	-	
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
3.4.5.	Odborná literatúra a učebnice	633009	projekt	1	250,00	250,00	Odborná literatúra a učebnice súvisiace s rozvojom lektorských zručností a odbornej problematiky školení v počte min. 10 ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase.	1.1	
3.4.6.	Učebné materiály a pomôcky	633006	projekt	1	152,00	152,00	kancelárske potreby, flipchartový papier, písacie potreby, euroobaly, šanóny apod. pre 2 skupiny á 76,- Eur/skupina = 152,- Eur. Uvádzame orientačné ceny niektorých pomôcok na 1 skupinu (uvedený zoznam je indikatívny a nepomenúva presné položky, ktoré budú zakúpené pre potreby školení): flipchartový papier 3 balenia = 12,84 Eur, euroobaly 2 balenia = 3 Eur, šanóny 10 ks = 14,9 Eur, papier 1 balík = 5,16 Eur, nožnice 1 ks = 1,31 Eur, farbičky 1 sada = 0,65 Eur, ceruzky 1 balenie = 0,63, pero 10 ks = 3 Eur, lepidlo 2 ks = 3,40 Eur, špagát 1 klbko = 1 Eur, lepiaca páska = 1 Eur, karisblok 1 ks = 2,77 Eur, lepiaci blok post-it 1 ks = 1,69 Eur, zošit A4 10 ks = 22,4 Eur. Spolu 80,42 Eur. Ceny sú uvedené na základe prieskumu trhu a sú obvyklé v danom mieste a čase. Dokladujú zároveň hospodárne a efektívne vynaloženie požadovaných prostriedkov.	1.1	
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			

3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
3.	Spolu					17 911,84			
2.1 Rozvoj dištančných foriem ďalšieho vzdelávania prostredníctvom internetového portálu a e-learningového									
4. vzdelávania									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					8 729,60			
4.1.1.	Interný odborný lektor 2	610620	osobohodina	160	13,64	2 182,40	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba 2 e-learningových vzdelávacích programov - množstvo práce spolu 20 dni (8 hodín) = 160 hodín. Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. 2187,20/160 = 13,67 Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. 13,64 x 160 = 2182,40 Eur. Náplň práce zahŕňa tvorbu e-learningových vzdelávacích programov – metodickú, obsahovú časť a technické a grafické spracovanie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	2.1	
4.1.2.	Interný odborný lektor 5	610620	osobohodina	160	13,64	2 182,40	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba 2 e-learningových vzdelávacích programov - množstvo práce spolu 20 dni (8 hodín) = 160 hodín. Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. 2187,20/160 = 13,67 Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. 13,64 x 160 = 2182,40 Eur. Náplň práce zahŕňa tvorbu e-learningových vzdelávacích programov – metodickú, obsahovú časť a technické a grafické spracovanie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	2.1	

4.1.3.	Interný odborný lektor 7	610620	osobohodina	160	13,64	2 182,40	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba 2 e-learningových vzdelávacích programov - množstvo práce spolu 20 dní (8 hodín) = 160 hodín. Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 160 = 2182,40$ Eur. Náplň práce zahŕňa tvorbu e-learningových vzdelávacích programov – metodickú, obsahovú časť a technické a grafické spracovanie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	2.1	
4.1.4.	Interný odborný lektor 8	610620	osobohodina	160	13,64	2 182,40	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba 2 e-learningových vzdelávacích programov - množstvo práce spolu 20 dní (8 hodín) = 160 hodín. Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 160 = 2182,40$ Eur. Náplň práce zahŕňa tvorbu e-learningových vzdelávacích programov – metodickú, obsahovú časť a technické a grafické spracovanie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	2.1	
	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					17 200,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	

4.3.2.	Vývoj portálu 1	637004	osobohodina	300	26,40	7 920,00	Vytvorenie internetového portálu pre ďalšie vzdelávanie, zabezpečené dodávateľsky: 1 dizajnér x 300 hodín práce x 26,40 Eur/hod = 7920,- Eur; Práce zahŕňajú návrh dizajnu /architektúry/ portálu, zavedenie riešenia, údržbu a riešenie problémov počas zavedenia v praxi. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase. Typ zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník.	2.1	
4.3.3.	Vývoj portálu 2	637004	osobohodina	300	26,40	7 920,00	Vytvorenie internetového portálu pre ďalšie vzdelávanie, zabezpečené dodávateľsky: 1 programátor x 300 hodín práce x 26,40 Eur/hod = 7920,- Eur. Práce zahŕňajú vývoj a programovanie, testovanie a spustenie portálu, údržbu a riešenie problémov počas zavedenia v praxi. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase. Typ zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník.	2.1	
4.3.4.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
4.3.5.	Pristupové licencie na e-learning	637004	osobohodina	80	17,00	1 360,00	Priebežné vytváranie prístupových licencií k aplikáciám na realizáciu e-learningového vzdelávania: predpoklad 80 hodín práce počas projektu x 17 Eur / hod, tj. 17 x 80 = 1360 Eur. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase. Cena zohľadňuje stanovený maximálny limit. Typ zmluvného vzťahu: Obchodný zákonník.	2.1	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					150,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00	-	-	
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
4.4.5.	Odborná literatúra a učebné materiály	633009	projekt	1	150,00	150,00	Učebné materiály a odborná literatúra v súvislosti s prípravou e-learningových programov v počte min. 5 ks. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase.	2.1	
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
4.	Spolu					26 079,60			
3.1 Tvorba a realizácia akreditovaných vzdelávacích programov - rozvoj odborných vedomostí a kľúčových 5. kompetencií v komerčných službách cestovného ruchu									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					111 957,12			

5.1.1.	Interný odborný lektor 1	610620	osobohodina	394	13,64	5 374,16	Práce lektora a vedúceho odborného tímu zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacích programov - Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (85 hodín); Profesionálna komunikácia v ubytovacích a stravovacích zariadeniach cestovného ruchu (69 hodín); Overenie súladu s potrebami praxe - množstvo práce vedúceho odborného tímu - za všetky vzdelávacie programy: 6 programov x 3 dni = 144 hodín. Overenie súladu s potrebami praxe – množstvo práce vedúceho odborného tímu – za vytvorené školiace materiály a metodické príručky (4) = 4 oblasti x 3 dni = 96 hodín. Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 394 \text{ hodín} = 5374,16$ Eur. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3.1	
--------	--------------------------	--------	-------------	-----	-------	----------	--	-----	--

5.1.2.	Interný odborný lektor 2	610620	osobohodina	566	13,64	7 720,24	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacích programov - Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (70 hodín), Kontroling a riadenie výkonnosti pre manažérov (80 hodín), Kontroling a riadenie výkonnosti pre výkonných pracovníkov (64 hodín); Tvorba školiacich materiálov a príručiek - Manažment v komerčných službách..(92 hodín), Profesionálna komunikácia ...(52 hodín), Príručka kontrolingu a riadenia výkonnosti...(160 hodín); Realizácia vzdelávacích programov - Kontroling a riadenie výkonnosti pre manažérov (48 hodín); Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 566 \text{ hodín} = 7720,24$ Eur. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach a realizácia školiacich aktivít. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3.1	
--------	--------------------------	--------	-------------	-----	-------	----------	--	-----	--

5.1.3.	Interný odborný lektor 3	610620	osobohodina	381	13,64	5 196,84	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacích programov - Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (85 hodín), Profesionálna komunikácia v ubytovacích a stravovacích zariadeniach cestovného ruchu (128 hodín); Tvorba školiacich materiálov a príručiek - Manažment v komerčných službách...(96 hodín), Profesionálna komunikácia ...(72 hodín). Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 381$ hodín = 5196,84 Eur. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach a ďalšie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3,1	
--------	--------------------------	--------	-------------	-----	-------	----------	---	-----	--

5.1.4.	Interný odborný lektor 4	610620	osobohodina	940	13,64	12 821,60	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacích programov - Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (8 hodín) Procesné riadenie pre manažérov (96 hodín), Procesné riadenie pre výkonných pracovníkov (128 hodín); Tvorba školiacich materiálov a príručiek - Manažment v komerčných službách...(84 hodín), Profesionálna komunikácia...(72 hodín), Príručka procesného riadenie...(120 hodín); Realizácia vzdelávacích programov - Procesné riadenie pre manažérov (432 hodín), Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 940 \text{ hodín} = 12821,60$ Eur. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach a realizácia školiacich aktivít. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3.1	
--------	--------------------------	--------	-------------	-----	-------	-----------	--	-----	--

5.1.5.	Interný odborný lektor 5	610620	osobohodina	605	13,64	8 252,20	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacích programov - Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (85 hodín), Kontroling a riadenie výkonnosti pre manažérov (80 hodín), Kontroling a riadenie výkonnosti pre výkonných pracovníkov (64 hodín); Tvorba školiacich materiálov a príručiek - Manažment v komerčných službách..(96 hodín), Profesionálna komunikácia ...(72 hodín), Príručka kontrolingu a riadenia výkonnosti...(160 hodín); Realizácia vzdelávacích programov - Kontroling a riadenie výkonnosti pre manažérov (48 hodín); Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 605 \text{ hodín} = 8\,252,20$ Eur. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach, realizácia školiacich aktivít a ďalšie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3,1	
--------	--------------------------	--------	-------------	-----	-------	----------	--	-----	--

5.1.6.	Interný odborný lektor 6	610620	osobohodina	144	13,64	1 964,16	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Vypracovanie žiadosti o akreditáciu - 6 programov x 3 dni = 144 hodín. Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 144 \text{ hodín} = 1964,16$ Eur. Náplň práce zahŕňa kombináciu projektovej, metodologickej a administratívnej činnosti pri vypracovaní jednotlivých vzdeláv. modulov podľa požiadaviek MŠ SR. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3.1	
--------	--------------------------	--------	-------------	-----	-------	----------	--	-----	--

5.1.7.	Interný odborný lektor 7	610620	osobohodina	581	13,64	7 924,84	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacích programov - Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (85 hodín), Kontroling a riadenie výkonnosti pre manažérov (80 hodín), Kontroling a riadenie výkonnosti pre výkonných pracovníkov (64 hodín); Tvorba školiacich materiálov a príručiek - Manažment v komerčných službách..(96 hodín), Profesionálna komunikácia ...(72 hodín), Príručka kontrolingu a riadenia výkonnosti...(160 hodín); Realizácia vzdelávacích programov - Kontroling a riadenie výkonnosti pre manažérov (24 hodín); Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 581 \text{ hodín} = 7\,924,84$ Eur. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach, realizácia školiacich aktivít a ďalšie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3.1	
--------	--------------------------	--------	-------------	-----	-------	----------	--	-----	--

5.1.8.	Interný odborný lektor 8	610620	osobohodina	720	13,64	9 820,80	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacích programov - Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (88 hodín), Procesné riadenie pre manažérov (96 hodín), Procesné riadenie pre výkonných pracovníkov (128 hodín); Tvorba školiacich materiálov a príručiek - Manažment v komerčných službách...(96 hodín), Profesionálna komunikácia so zákazníkom...(72 hodín), Príručka procesného riadenie...(120 hodín); Realizácia vzdelávacích programov - Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (80 hodín), Kontroling a riadenie výkonnosti pre manažérov (40 hodín); Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 720 \text{ hodín} = 9820,80$ Eur. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach, realizácia školiacich aktivít a ďalšie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3,1	
--------	--------------------------	--------	-------------	-----	-------	----------	---	-----	--

5.1.9.	Interný odborný lektor 9	610620	osobohodina	637	13,64	8 688,68	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacích programov - Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (85 hodín), Profesionálna komunikácia v ubytovacích a stravovacích zariadeniach cestovného ruchu (54 hodín), Procesné riadenie pre manažérov (96 hodín), Procesné riadenie pre výkonných pracovníkov (128 hodín); Tvorba školiacich materiálov a príručiek - Manažment v komerčných službách...(96 hodín), Profesionálna komunikácia so zákazníkom...(10 hodín), Príručka procesného riadenie...(120 hodín); Realizácia vzdelávacích programov - Procesné riadenie pre manažérov (48 hodín), Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 637$ hodín = 8 688,68 Eur. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach, realizácia školiacich aktivít a ďalšie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3.1	
--------	--------------------------	--------	-------------	-----	-------	----------	--	-----	--

5.1.10.	Interný odborný lektor 10	610620	osobohodina	429	13,64	5 851,56	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacích programov - Procesné riadenie pre manažérov (96 hodín), Procesné riadenie pre výkonných pracovníkov (128 hodín); Tvorba školiacich materiálov a príručiek - Manažment v komerčných službách..(65 hodín), Príručka procesného riadenie..(120 hodín); Profesionálna komunikácia ...(20 hodín) Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 429 \text{ hodín} = 5851,56$ Eur. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach, realizácia školiacich aktivít a ďalšie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3.1	
---------	---------------------------	--------	-------------	-----	-------	----------	--	-----	--

5.1.11.	Interný odborný lektor 11	610620	osobohodina	479	13,64	6 533,56	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacích programov - Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (50 hodín), Profesionálna komunikácia v ubytovacích a stravovacích zariadeniach cestovného ruchu (25 hodín), Tvorba školiacich materiálov a príručiek - Manažment v komerčných službách cestovného ruchu (50 hodín), Profesionálna komunikácia v komerčných službách cestovného ruchu (26 hodín), Realizácia vzdelávacích programov -Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (208 hodín), Profesionálna komunikácia v ubytovacích a stravovacích zariadeniach cestovného ruchu (120 hodín), Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 479$ hodín = 6533,56 Eur. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach, realizácia školiacich aktivít a ďalšie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3.1	
---------	---------------------------	--------	-------------	-----	-------	----------	---	-----	--

5.1.12.	Interný odborný lektor 12	610620	osobohodina	446	13,64	6 083,44	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacích programov - Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (50 hodín), Profesionálna komunikácia v ubytovacích a stravovacích zariadeniach cestovného ruchu (25 hodín), Tvorba školiacich materiálov a príručiek - Manažment v komerčných službách cestovného ruchu (50 hodín), Profesionálna komunikácia v komerčných službách cestovného ruchu (25 hodín), Realizácia vzdelávacích programov - Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (176 hodín), Profesionálna komunikácia v ubytovacích a stravovacích zariadeniach cestovného ruchu (120 hodín), Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 446$ hodín = 6083,44 Eur. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach, realizácia školiacich aktivít a ďalšie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3.1	
---------	---------------------------	--------	-------------	-----	-------	----------	---	-----	--

5.1.13.	Interný odborný lektor 13	610620	osobohodina	184	13,64	2 509,76	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacích programov - Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (12 hodín), Tvorba školiacich materiálov a príručiek - Manažment v komerčných službách cestovného ruchu (12 hodín), Realizácia vzdelávacích programov -Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (160 hodín), Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 184 \text{ hodín} = 2\,509,76$ Eur. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach, realizácia školiacich aktivít a ďalšie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.		
---------	---------------------------	--------	-------------	-----	-------	----------	--	--	--

5.1.14.	Interný odborný lektor 14	610620	osobohodina	406	13,64	5 537,84	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba vzdelávacích programov – Profesionálna komunikácia v ubytovacích a stravovacích zariadeniach cestovného ruchu (83 hodín), Tvorba školiacich materiálov a príručiek Profesionálna komunikácia v komerčných službách cestovného ruchu (83 hodín), Realizácia vzdelávacích programov - Profesionálna komunikácia v ubytovacích a stravovacích zariadeniach cestovného ruchu (240 hodín), Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 406 \text{ hodín} = 5 537,84$ Eur. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach, realizácia školiacich aktivít a ďalšie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.		
5.1.15.	Interný odborný lektor 15	610620	osobohodina	360	13,64	4 910,40	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Realizácia vzdelávacích programov - Procesné riadenie pre výkonných pracovníkov (320 hodín), Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (40 hodín), Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 360 \text{ hodín} = 4 910,40$ Eur. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach, realizácia školiacich aktivít a ďalšie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3.1	

5.1.16.	Interný odborný lektor 16	610620	osobohodina	320	13,64	4 364,80	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Realizácia vzdelávacích programov - Procesné riadenie pre výkonných pracovníkov (320 hodín), Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 320 \text{ hodín} = 4\,364,80 \text{ Eur}$. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach, realizácia školiacich aktivít a ďalšie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.		
5.1.17.	Interný odborný lektor 17	610620	osobohodina	360	13,64	4 910,40	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Realizácia vzdelávacích programov - Kontroling a riadenie výkonnosti pre výkonných pracovníkov (320 hodín), Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (40 hodín), Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 360 \text{ hodín} = 4\,910,40 \text{ Eur}$. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach, realizácia školiacich aktivít a ďalšie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3.1	

							Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Realizácia vzdelávacích programov - Manažment v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb cestovného ruchu (256 hodín), Časová náročnosť (počet hodín) stanovené odborným odhadom, na základe predchádzajúcich skúseností a prieskumu trhu. Očakávaná priemerná mesačná cena práce vrátane odvodov (hrubá mzda+odvody) v našej organizácii = 2187,20 Eur, tj. $2187,20/160 = 13,67$ Eur/hod. Jednotková cena v rozpočte zohľadňuje výšku odmeny lektora ako i stanovený hodinový limit a je stanovená na 13,64 EUR/hod. vrátane odvodov, tj. $13,64 \times 256 \text{ hodín} = 3491,84$ Eur. Náplň práce zahŕňa vypracovávanie jednotlivých vzdelávacích programov, učebných osnov, metodických materiálov, príručiek, účasť na pracovných stretnutiach, realizácia školiacich aktivít a ďalšie. Typ pracovno-právneho vzťahu: pracovný pomer na základe Zákonníka práce.	3.1	
5.1.18.	Interný odborný lektor 18	610620	osobohodina	256	13,64	3 491,84			
	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
5.2. Cestovné náhrady **						39 150,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00	-	-	

							Pracovné semináre v procese prípravy: Spolu 10 x 2-dňový pracovný seminár (1 v rámci prípravy každého vzdeláv. programu a príručiek) = 10 x 2 dni x 6 účastníkov. Výpočet: Cestovné: 10 seminárov x 6 ľudí x 50,-Eur á seminár = 3000,- Eur; Ubytovanie: 20 dní x 6 ľudí x 50,- Eur á noc = 6 000,- Eur; Stravné: 20 dní x 6 ľudí x 3,30 Eur á deň = 396,- Eur. Spolu: 3000,- cestovné + 6 000,- ubytovanie + 396,- stravné = 9396,- Eur Cestovné na školenia: Školenie sa budú realizovať v 2-dňových blokoch: Manažment v ubytovacích zariadeniach...: 10 skupín x 6 stretnutí; Profesionálna komunikácia...: 10 skupín x 3 stretnutia; Procesné riadenie pre manažérov: 10 skupín x 3 stretnutí; Procesné riadenie pre výkonných pracovníkov: 10 skupín x 4 stretnutí; Kontroling a riadenie výkonnosti pre manažérov: 10 skupín x 1 stretnutí; Kontroling a riadenie výkonnosti pre výkonných pracovníkov: 10 skupín x 2 stretnutí; Spolu 190 ciest x 1 lektor á 50,- Eur / priemerné spätočné cestovné = 9 500,- Eur Ubytovanie počas školení: ako je vypočítané nižšie v položke Nájom priestorov, počet školiacich dní je 380, tj. 380 dní x 1 lektor x 50,- Eur á noc = 19 000,- Eur Stravné: 380 dní x 3,30 Eur/deň = 1254,- Eur Spolu: 9500,- cestovné + 19000,- ubytovanie + 1254,- stravné = 29754,- Eur počas školení Celkovo cestovné = 29754 + 9396 = 39150,- Eur. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase. Ceny boli stanovené v súlade so Zákonom o cestovných náhradách.	3.1	
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	39 150,00	39 150,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						20 070,40			
5.3.1.	Lektor anglického jazyka 1	637004	osobohodina	320	19,60	6 272,00	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba jazykového kurzu Odborná terminológia v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu v rámci vzdelávacieho programu Profesionálna komunikácia v ubytovacích a stravovacích zariadeniach cestovného ruchu (pre všetky skupiny a viaceré úrovne ovládania jazyka) – 192 hodín. Realizácia Odborná terminológia v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu – 128 hodín. Spolu 320 hodín. 320 x 19,60 Eur /hod. = 6272 Eur. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu, je obvyklá v danom mieste a čase a zodpovedá stanovenému limitu. Typ pracovno-právneho vzťahu: Obchodný zákonník.	3.1	

5.3.2.	Lektor anglického jazyka 2	637004	osobohodina	320	19,60	6 272,00	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Tvorba jazykového kurzu Odborná terminológia v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu v rámci vzdelávacieho programu Profesionálna komunikácia v ubytovacích a stravovacích zariadeniach cestovného ruchu (pre všetky skupiny a viaceré úrovne ovládania jazyka) – 192 hodín. Realizácia Odborná terminológia v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu – 128 hodín. Spolu 320 hodín. 320 x 19,60 Eur /hod. = 6272 Eur. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu, je obvyklá v danom mieste a čase a zodpovedá stanovenému limitu. Typ pracovno-právneho vzťahu: Obchodný zákonník.	3.1	
5.3.3.	Lektor anglického jazyka 3	637004	osobohodina	128	19,60	2 508,80	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Realizácia Odborná terminológia v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu – 128 hodín. Tj. 128 x 19,60 Eur /hod. = 2508,80 Eur. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu, je obvyklá v danom mieste a čase a zodpovedá stanovenému limitu. Typ pracovno-právneho vzťahu: Obchodný zákonník.	3.1	
5.3.4.	Lektor anglického jazyka 4	637004	osobohodina	128	19,60	2 508,80	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Realizácia Odborná terminológia v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu – 128 hodín. Tj. 128 x 19,60 Eur /hod. = 2508,80 Eur. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu, je obvyklá v danom mieste a čase a zodpovedá stanovenému limitu. Typ pracovno-právneho vzťahu: Obchodný zákonník.	3.1	
5.3.5.	Lektor anglického jazyka 5	637004	osobohodina	128	19,60	2 508,80	Práce lektora zahŕňajú realizáciu: Realizácia Odborná terminológia v anglickom jazyku pre oblasť cestovného ruchu – 128 hodín. Tj. 128 x 19,60 Eur /hod. = 2508,80 Eur. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu, je obvyklá v danom mieste a čase a zodpovedá stanovenému limitu. Typ pracovno-právneho vzťahu: Obchodný zákonník.	3.1	
5.3.6.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
5.3.7.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
5.3.8.	... Iné (doplňt')		osobohodina	0	0,00	0,00	-	-	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					86 200,00			

							Prenájom priestorov v zmysle zákona 18/1996 o cenách. Prenájom na stretnutia v procese tvorby programov: 10 stretnutí x 2 dni á 145,- Eur á deň (8 hod.) = 20 dni x 145,- = 2900,- Prenájom školiacich priestorov: Manažment v ubytovacích zariadeniach...: 10 skupín x 12 dní školenia = 120 dní; Profesionálna komunikácia...: 10 skupín x 14 dní školenia = 140 dní; Procesné riadenie pre manažérov: 10 skupín x 6 dní školenia = 60 dní; Procesné riadenie pre výkonných pracovníkov: 10 skupín x 8 dní školenia = 80 dní; Kontroling a riadenie výkonnosti pre manažérov: 10 skupín x 2 dni školenia = 20 dní; Kontroling a riadenie výkonnosti pre výkonných pracovníkov: 10 skupín x 4 dni školenia = 40 dní. Spolu 460 školiacich dní x 145,- / deň = 66700,-. 1 školiaci deň = 8 hodín (1 hod. = 60 minút). Celkovo prenájom = 69600,-. Ide o prenájom priestorov iba počas realizácie jednotlivých vzdelávacích aktivít, tj. krátkodobý prenájom priestorov. Pôjde väčšinou o 2-dňové alebo 3-dňové vzdelávacie moduly. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase.	3.1	
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3.1	636001	projekt	1	69 600,00	69 600,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00	-	-	
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	8 240,00	8 240,00	Grafické spracovanie 4 vytvorených odborných príručiek: 4 x 900,- á 1 príručka = 3600,- Eur. Ide o nasledovné príručky: Manažment v komerčných službách cestovného ruchu v ubytovacích zariadeniach a zariadeniach stravovacích služieb, Komunikácia so zákazníkom pre zariadenia cestovného ruchu, Príručka procesného riadenia v komerčných službách cestovného ruchu, Príručka kontrolingu a riadenia výkonnosti v komerčných službách cestovného ruchu. Príručky budú využívané na účely školení. Tlač publikácií v tlačiarňami, každá v počte 200 ks, spolu 800 ks. Farebná tlač a viazanie 1 ks á 5,80 Eur x 800 ks = 4640; tj. 3600+4640 = 8240,- Eur spolu. Ceny boli stanovené na základe prieskumu trhu a sú obvyklé v danom mieste a čase.	3.1	
5.4.5.	Odborná literatúra a učebnice	633009	projekt	1	4 400,00	4 400,00	Odborná literatúra a učebnice v súvislosti s prípravou a realizáciou vzdelávacích programov - v počte min. 10 ks x 6 programov, tj. minimálne 60 ks a učebníc anglického jazyka min. 10 ks x 10 skupín, tj. minimálne 100 ks, v celkovej hodnote spolu 4400,- EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu.	3.1	

		633009					kancelárske potreby, flipchartový papier, písacie potreby, euroobaly, zakladače apod. pre 10 skupín x 6 programov x 66, Eur/skupina = 3960,- Eur. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu a je obvyklá v danom mieste a čase.	3.1	
5.4.6.	Učebné materiály a pomôcky		projekt	1	3 960,00	3 960,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00	-	-	
5.	Spolu					257 377,52			
	Oprávnené priame výdavky projektu					310 655,96			
X.	Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					372 396,36			
						353 776,54			

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	61 740,40	19,87%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	9 287,00	2,99%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0,00%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	0	0,00%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	37 270,40	12,00%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0	0,00%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky **súbežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.